
OGLASI 
 

Počele su prijave za SHKM, 17. rujna, u 
Bjelovaru. Rok za prijavu je 8. kolovoza, na: 
domagoj.pavlovic500@gmail.com. 
 

U srijedu, 29. lipnja, slavimo svetkovinu 
apostolskih prvaka, sv. Petra i Pavla. Mise su 
u 10 i 18,30 sati. Toga dana prikupljamo tzv. 
„Petrov novčić“, novčani dar za potrebe 
Svetog Oca. 
 

Pred nama je prvi petak u mjesecu. Toga dana 
posjećujemo bolesnike koji žele primiti svete 
sakramente, te slavimo misu za dobročinitelje i 
potrebite u našoj Župi. Nakon mise bit će 
cjelonoćno klanjanje. 
 

Na prvu subotu obnavljamo posvetu Župe 
Bezgrešnom Srcu Marijinu. 
 

Na prvu nedjelju u mjesecu svoje molitve i 
žrtve prikazujemo za duhovna zvanja. 
 

Prilog za stradale u potresu možete staviti u 
košaricu ispred ulaza. 
 

Prilog za potrebe Župe i Obiteljski dar 
možete donijeti u Župni ured ili uplatiti na 
žiroračun Župe, IBAN: 
HR342340009111067231. 
 

Ženidbu namjeravaju sklopiti:  
Ivica SERTIĆ iz Savskog Narta (sin Milana i 
Ankice, dj. Palaić), rkt., i Marija IVANČEK, iz 
Zagreba (kći Janka i Božice, dj. Mužek), rkt. 
 

LJETNI RASPORED 
od 26. lipnja do 21. kolovoza 

 

Svete mise: od utorka do petka u 18,30 sati, 
subotom u 7,30 sati, nedjeljom u 7,30, 8,45 i u 
18,30 sati.  
Euharistijsko klanjanje: četvrtkom od 19 do 
20 sati, petkom cjelonoćno. 
Ispovijed: pola sata prije mise. 
 
Svima koji odlaze na godišnji odmor želimo 
odmor za tijelo i okrjepu za dušu! Pronađite 
vremena za duhovne vježbe ili duhovnu 
obnovu. Sjetite se Isusovih riječi: Dođite k meni 
svi koji ste izmoreni i opterećeni i ja ću vas 
odmoriti (Mt 11, 28). 
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Naša Župa zahvaljuje i moli: 
 za dobročinitelje i potrebite, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za novokrštene Katju i Evu Kovač, Valneu Tolj i Jurja Lalića. Roditeljima 

čestitamo na krštenju djece, a njima želimo blagoslovljen rast u obitelji i župnoj 
zajednici! 

 za crkveno vjenčane: Matiju Brkića i Doroteu Markić. Čestitamo mladencima i 
njihovim obiteljima te molimo za Božji blagoslov i zaštitu u njihovu zajedničkom 
životu! 

 za pokojne Damira Ćurika, Ljerku Vazdar, Josipa Kleščića, Ljerku Kosovac, 
Baricu Škreblin i Željka Višnjevca, koje smo pokopali ovaj mjesec, te one čija je 
godišnjica smrti ovih dana, molimo: Pokoj vječni ... 

 

Govori Gospodin: Pođi za mnom! (Lk 9, 59) 
 

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 26.  lipnja Ivan i Pavao 7,30 Za žive i pokojne župljane 

13. NEDJELJA KROZ GODINU 
8,45 + Manda Biondić 

  

  

1Kr 19,16b.19-21; Ps 16; Gal 5,1.13-18; Lk 9,51-62 18,30 + Renata Lovričević 

PONEDJELJAK, 27.  lipnja Ćiril Aleksandrijski 
 Nema mise. 

Am 2,6-10.13-16; Ps 50,16b-23; Mt 8,18-22 

UTORAK, 28.  lipnja Irenej 
18,30 Kolektivna 

Am 3,1-8; 4,11-12; Ps 5,4b-8; Mt 8,23-27 

SRIJEDA, 29.  lipnja SV. PETAR I PAVAO 10,00 Zahvala 

Dj 12,1-11; Ps 34,2-9; 2Tim 4,6-8.17-18; Mt 16,13-19 18,30 + Petar i ob. Bilić 

ČETVRTAK, 30.  lipnja Rimski prvomučenici 
18,30 + Petar Car 

Am 7,10-17; Ps 19,8-11; Mt 9, 1-8 

PETAK, 1.  srpnja Aron 
18,30 Kolektivna 

Am 8,4-6.9-12; Ps 119,2.10.20.30.40.131; Mt 9,9-13 

SUBOTA, 2.  srpnja Oton 
7,30  

Am 9,11-15; Ps 85,9.11-14; Mt 9,14-17 

NEDJELJA, 3.  srpnja Toma ap. 7,30 Za žive i pokojne župljane 

14. NEDJELJA KROZ GODINU 
8,45 + Saša Britvić i Vjekoslav Šutej 

  

  

Iz 66,10-14c; Ps 66; Gal 6,14-18; Lk 10,1-12.17-20 18,30 + Dario Markić 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  IBAN: HR3423400091110672315 
Župni ured: utorak – petak, 19 – 19,30 sati  Župnik: Antun Vukmanić 



 

Obilježavanje  
X. Svjetskog susreta obitelji  
u Zagrebačkoj nadbiskupiji 
 

Papa Franjo pozvao je sve biskupije svijeta da 
organiziraju lokalne susrete s obiteljima u 
skladu s onim što će se događati u Rimu kako 
bi svaka obitelj mogla biti protagonist, bez obzira na to što neće biti u Rimu, stoga će se 
u Zagrebačkoj nadbiskupiji Svjetski dan obitelji obilježiti misnim slavljima za obitelji. 
Pomoćni biskupi mons. Ivan Šaško i mons. Mijo Gorski predvode danas euharistijska 
slavlja za obitelji u dvjema župnim zajednicama, sv. Antuna Padovanskog na Svetom 
Duhu i sv. Pavla apostola u Retkovcu, gdje će krstiti peto dijete u dvjema obiteljima. 
U nastavku donosimo molitvu koja će se moliti u Rimu na susretu i pozivamo vas da se, 
moleći je, uključite u Svjetski susret obitelji. 
 

Molitva za X. Svjetski susret obitelji 
 

Oče sveti, 
tu smo pred Tobom kako bismo Te slavili i zahvalili za veliki dar obitelji. 

Molimo za obitelji posvećene po sakramentu Ženidbe, 
kako bi svaki dan iznova otkrivali primljenu milost 
i da, kao male kućne crkve, znaju svjedočiti 
Tvoju prisutnost i ljubav kojom Krist ljubi Crkvu. 

Molimo Te za obitelji koje su pritiješnjene težinama života i patnjama, 
bolestima i mukama koje Ti jedini poznaješ: 
osnaži ih i povedi putem posvećenja na koji ih pozivaš, 
kako bi mogli iskusiti Tvoje beskrajno milosrđe 
i pronaći nove načine rasta u ljubavi. 

Molimo Te za djecu i mlade, da Te upoznaju 
i s radošću se odazovu pozivu koji si za njih pripremio; 
da roditelji, bake i djedovi budu svjesni 
da su oni znak Božjeg očinstva i majčinstva 
u brizi za djecu koju im, tijelom i duhom, povjeravaš; 
za iskustvo bratstva koje obitelj može dati svijetu. 

Gospodine, daj da svaka obitelj živi svoj vlastiti poziv na svetost u Crkvi 
kao poziv da budemo protagonisti evangelizacije, 
u službi života i mira, u zajedništvu sa svećenicima i svakim životnim pozivom. 
Blagoslovi Svjetski susret obitelji. Amen. 
 

Kao priprema za ovaj susret održao se i Nacionalni susret obitelji u Ludbregu u svibnju 
ove godine na kojem su sudjelovale i brojne obitelji iz Zagrebačke nadbiskupije. 

www.zg-nadbiskupija.hr 

http://www.zg-nadbiskupija.hr/


 

PETROV NOVČIĆ 
 

Vatican News. Objavljena je bilanca za 2021. 
godinu Petrova novčića, tradicionalnoga 
prikupljanja milodara koja krajem lipnja 
dodjeljuje sredstva dobivena velikodušnošću 
vjernika pojedinaca, biskupija i dobrotvornih 
organizacija, u svrhu potpore Papina 
karitativnoga djelovanja za pomoć 
potrebitima u cijelom svijetu, kao i strukturā 
koje prate njegovo apostolsko poslanje. 

Opća slika 2021. godine 

Prošle je godine prikupljeno gotovo 47 
milijuna eura (točnije 46,9 milijuna), uz 
troškove u iznosu od 65,3 milijuna eura. Za 
usporedbu, 2020. je prikupljeno malo više od 
44 milijuna (44,1), ali već je u razdoblju 
između 2015. i 2020. godine Petrov novčić 
zabilježio pad od 23%, koji je u 2020. 
dodatno smanjen za 18% zbog pandemije. 

Ukupan je prihod u 2021. godini prikupljen u 
različitim prilikama, počevši od skupljanja na 
svetkovinu svetih Petra i Pavla u svim 
biskupijama u svijetu, zatim prinosa 
primljenih preko bankovnih naloga, donacija, 
ostavštine, nasljedstva, te uplata preko web 
stranice (www.obolodisanpietro.va). Sa 
zemljopisnoga stajališta, Petrovu su novčiću 
u 2021. godini najviše pridonijele Sjedinjene 
Američke Države (29,3%), zatim Italija 
(11,3%), Njemačka (5,2%), Koreja (3,2%) i 
Francuska (2,7%). Prikupljanje po zemljama 
pokrilo je 75% ukupnog iznosa; ostatak su 
Svetoj Stolici donirale zaklade i redovnički 
instituti. 

Raspodjela sredstava 

Područja na kojima Petrov novčić isplaćuje 
sredstva odnose se, s jedne strane na službu 
Rimske kurije, a s druge na brojna karitativna 
djela kojima izravno pomaže potrebitima. Od 
prošle godine utrošenih 65,3 milijuna eura, 
46,9 milijuna financirano je upravo iz priloga 
primljenih tijekom godine, dok je ostalih 18,4 
milijuna financirano iz imovine samoga 

Petrovog novčića. Konkretno, 55,5 milijuna 
eura pridonijelo je aktivnostima koje Sveta 
Stolica promiče u obavljanju Papina 
apostolskog poslanja, dok se 10 milijuna eura 
(točnije 9,8 milijuna) odnosilo na projekte 
pomoći. 

Pomoć najpotrebitijima 

U okviru pomoći biskupijama s malo 
sredstava, redovničkim institutima i 
vjernicima u velikim teškoćama 
(siromašnima, djeci, starijim osobama, 
marginaliziranima, ali i žrtvama prirodnih 
katastrofa, žrtvama rata, izbjeglicama, 
migrantima i slično) Sveta je Stolica prošle 
godine donirala više od 35 milijuna eura, a dio 
je tog iznosa, odnosno spomenutih gotovo 
10 milijuna (9,8 milijuna), došao iz Petrova 
novčića, čime je pokrenuto 157 projekata u 67 
zemalja. 

Najviše je primila Afrika (41,8%), zatim 
Amerika (23,5%), Azija (8,2%) i Europa (1%). 
Tri područja djelovanja obuhvaćaju 
društvene projekte (kao što je, primjerice, 
izgradnja škole ili projekti u svrhu zaštite 
ljudskoga dostojanstva), zatim potporu 
evangelizacijskoj prisutnosti Crkvi koje su u 
teškoćama (primjerice izgradnja javnih 
prenoćišta u Južnom Sudanu i Indoneziji) te 
proširivanje i održavanje evangelizacijske 
prisutnosti (izgradnjom novih crkvi). 

Pomoć Papinom poslanju 

S 55,5 milijuna eura namijenjenih u 2021. 
potpori papinskoj službi financiralo se 23% 

ukupnih troškova dikasterija posvećenih 
apostolskom poslanju te godine, isključujući 

administrativne troškove. Riječ je o 
strukturama, obnovljenima nedavno 

apostolskom konstitucijom Praedicate 
Evangelium, koje surađuju s Papom u 
njegovoj misiji na čelu opće Crkve, te 

uključuju različite oblike u kojima se izražava 
evangelizacija (duhovnost, obrazovanje, 

pravednost, komunikacija, političko 
milosrđe, diplomatska djelatnost i drugo) 


